
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

05 ноября 2025 года г. Находка № 2340_______

О внесении изменений в административный 
регламент предоставления государственной услуги 

«Выплата компенсации части родительской 
платы за присмотр и уход за детьми 

в муниципальных образовательных учреждениях, 
находящихся на территории Находкинского городского 

округа Приморского края», утвержденный 
постановлением администрации Находкинского 

городского округа от 01.08.2023 № 1427

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 48 Устава 

Находкинского городского округа, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления государственной 

услуги «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных образовательных учреждениях, находящихся на территории 

Находкинского городского округа Приморского края», утвержденный 

постановлением администрации Находкинского городского округа от 01.08.2023 

№ 1427 (далее -  Регламент), следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Общие положения» Регламента:



1.1.1. Пункт 1.2 дополнить подпунктом 1.2.4. следующего содержания:

«1.2.4. В целях предоставления государственной услуги установление личности

заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления 

паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, 

удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской 

Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органе, 

предоставляющем государственную услугу, многофункциональных центрах с 

использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 

Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ «Об осуществлении 

идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием 

биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».

1.1.2. Абзац девятый пункта 1.3.3. признать утратившим силу.

1.2. В разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги» 
Регламента:

1.2.1. Пункт 2.5 «Правовые основания для предоставления 

государственной услуги» признать утратившим силу.

1.2.2. Абзац второй пункта 2.15 изложить в следующей редакции: 

«Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о

предоставлении государственной услуги и при получении результата предоставления 

государственной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в орган, 

предоставляющий государственную услугу или многофункциональный центр, не 

должен превышать 15 минут.».

1.2.3. Пункт 2.17 изложить в следующей редакции:

«2.17 Требования к помещениям, в которых предоставляется государственная 

услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении 

государственной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и 

перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления 

государственной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов 

указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о 

социальной защите инвалидов».

2



1.3. Раздел 4 «Формы контроля за исполнением административного 

регламента» признать утратившим силу.

1.4. Раздел 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и 

действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, 

должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, либо 

муниципального служащего, работника образовательного учреждения, МКУ 

«ЦЭПиФ МОУ» НГО» признать утратившим силу.

1.5. Приложение № 1 «Сведения о местонахождении, контактные данные 

органов, предоставляющих государственной услугу и участвующих в предоставлении 

государственной услуги» к Регламенту изложить в новой редакции (приложение).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа (Долгова) опубликовать настоящее постановление в сетевом 

издании «Ведомости Находки».

3. Управлению делопроизводства администрации Находкинского городского 

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте 

Находкинского городского округа в сети Интернет.

4. Управлению образования администрации Находкинского городского округа 

разместить в актуальной редакции в реестре муниципальных услуг (функций), 

предоставляемых (осуществляемых) администрацией Находкинского городского 

округа, а также услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями 

(предприятиями) Находкинского городского округа, административный регламент 

предоставления государственной услуги «Выплата компенсации части родительской 

платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, 

находящихся на территории Находкинского городского округа Приморского края».

5. Организационному управлению администрации Находкинского городского 

округа осуществить контроль за своевременным включением государственной услуги 

«Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных учреждениях, находящихся на территории 

Находкинского городского округа Приморского края» в реестр муниципальных услуг 

(функций) в актуальной редакции.



6. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в 

административный регламент предоставления государственной услуги «Выплата 

компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных учреждениях, находящихся на территории 

Находкинского городского округа Приморского края, утвержденный постановлением 

администрации Находкинского городского округа от 01.08.2023 № 1427» возложить 

на заместителя главы администрации Находкинского городского округа -  начальника 

управления образования администрации Находкинского городского округа 

Мухамадиеву Е.А.

4

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский


